



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

14 lutego 2024 r.

Nauka

Jeszcze tylko do 15 marca...

...trwa nabór wniosków ogłoszony przez Narodowe Centrum Nauki w programach SONATINA 8 i DAINA 3.

Sonatina to szansa na grant dla badaczy, którzy uzyskali stopień doktora po 1 stycznia 2021 r. Projekt można planować na 24 lub 36 miesięcy. W budżecie, oprócz wynagrodzenia etatowego dla kierownika projektu oraz kosztów obowiązkowego stażu zagranicznego, można ująć także wynagrodzenia dodatkowe, koszty materiałów, sprzętu i usług.

Daina to natomiast oferta dla naukowców po doktoracie, którzy planują prowadzenie wspólnych prac badawczych ze stroną litewską. Maksymalna wysokość projektu to 1 mln zł, a czas jego trwania to 36 miesięcy. Szczegóły dotyczące obydwu naborów (trwających **do 15 marca br.**) można znaleźć w tym [miejscu](#).

Harmonogram konkursów NCBR

Na stronach [NCBR](#) opublikowano harmonogram naboru wniosków w roku 2024. Znajdują się tam zarówno programy adresowane do konsorcjów przemysłowo-naukowych, jak i samych jednostek naukowych.

Na uwagę zasługuje również intuicyjna wyszukiwarka konkursów, dostępna na [stronie głównej](#) agencji.

Wpisując – na przykład dzisiaj – w ww. wyszukiwarce sformułowanie „med” znajdujemy aż 23 różne programy, w ramach których możemy ubiegać się o dofinansowanie prowadzenia naszych prac badawczych.

Skorzystaj ze wsparcia zespołu bioinformatyczno-biostatystycznego

Już od kilku miesięcy w naszej Uczelni działa zespół profesjonalistów dedykowany rozwiązywaniu problemów statystycznych w badaniach naukowych w obszarze nauk o życiu. Zespół ten angażuje się również w prowadzenie cyklicznych szkoleń, których kalendarz można odnaleźć [tutaj](#).

Zachęcam(y) do skorzystania z wiedzy i doświadczenia specjalistów.

Nowa punktacja ministerialna czasopism

Minister Nauki ogłosił nowy wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. [Nowy wykaz](#) czasopism naukowych został sporządzony na podstawie projektu opracowanego przez Komisję Ewaluacji Nauki (KEN) 29 czerwca 2023 r. Tym samym usunięto zmiany dotyczące czasopism naukowych, które nie zostały zaproponowane przez KEN w uchwale, a zostały dodane przez Ministra Edukacji i Nauki w 2023 r.

Prosimy o zapoznanie się z wykazem przed wysłaniem publikacji do druku. Naszą uwagę powinien również zwrócić fakt, że część czasopism wydawnictwa MDPI nie utrzymało swojej dotychczasowej punktacji.

Kolejne spotkanie na kanale Nauka w UMP

Już jutro (**czwartek, 15 lutego**) o **godz. 12.00** na kanale Nauka w UMP odbędzie się spotkanie, w czasie którego przybliżone zostaną zasady podziału dotacji statutowej dla jednostek organizacyjnych naszej Uczelni, a także harmonogram działań naukowych w najbliższych 6 miesiącach.

Link do webinarium dostępny jest [tutaj](#).

Nagrody i szkolenia

XXXI edycja konkursu o Nagrodę Premiera

Jak co roku Kancelaria Premiera RP ogłosiła nabór wniosków w jednym z najbardziej prestiżowych konkursów adresowanych do polskich naukowców.

Nagrody Prezesa Rady Ministrów mogą być przyznawane za (1) wyróżniającą się rozprawę doktorską lub za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego osobie, której stopień doktora lub stopień doktora habilitowanego został nadany w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody, a także (2) osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, w tym twórczości artystycznej lub działalności wdrożeniowej osobie, która uzyskała te osiągnięcia w okresie zatrudnienia w uczelni lub instytucji naukowej. Nagroda w zakresie tej działalności może zostać przyznana indywidualnie albo zespołowo.

Zasady wnioskowania i przyznawania nagród określone są w rozporządzeniach Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2019 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 976) oraz z dnia 31 grudnia 2021 r. (Dz.U. z 2021, poz. 2503) z w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie.

Szczegółowe informacje dostępne są w tym miejscu (<https://www.gov.pl/web/premier/nagrody-premiera>).

Kompletne wnioski należy składać w Dziale Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej (wyłącznie w wersji elektronicznej, karolinamichalak@ump.edu.pl) w terminie do 03 kwietnia br.

Stypendium naukowe im. Czesława Rodkiewicza

Celem stypendium naukowego im. Czesława Rodkiewicza jest jednorazowe finansowe wsparcie doktorantów realizujących swoją pracę badawczą w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu. W ramach ww. działania wybitni doktoranci, których praca doktorska ma praktyczny potencjał, mogą uzyskać stypendium w wysokości **4000 CAD\$** (dolarów kanadyjskich).

Nabór wniosków prowadzony jest do **30 kwietnia br.**, a dokumentacja i zasady konkursu dostępne są [tutaj](#).

Stypendium naukowe im. Anny z Dyaczyńskich i Zbigniewa Hermanów

O ww. stypendium – ogłoszone przez Polską Akademię Umiejętności – mogą ubiegać się lekarze do 28 roku życia będący pracownikami uczelni medycznej lub instytutu naukowego, którzy prowadzą działania naukowe w obszarze farmakologii klinicznej. Środki uzyskane w ramach stypendium powinny być przeznaczone na sfinansowanie pobytu w zagranicznym ośrodku naukowym.

W ramach dokumentacji aplikacyjnej należy złożyć ramowy projekt badawczy w ww. dziedzinie wraz z potwierdzeniem zgody na przyjęcie kandydata na okres 12 miesięcy.

Nabór wniosków trwa do **30 kwietnia br.** Więcej szczegółów jest dostępnych na [stronie](#) Organizatora.

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)